nihil supererat præter compagem ossium. Fundamentum quo
hæc Bocharti conjectura nititur, valde lubricum est, nempè inte-
grum annum effluxisse putat, inter ea tempora, qvibus leonem
interemissæ, ac post eundem revisissæ (i). Ex voce בְּיַמִּים post dies,
firmiter probari non potest, qvandoq; idem illa non semper, ac
neqvædem in illis locis omnibus, ex qvib; hoc demonstrare labo-
rat, annum totum denotet. Neqve probabile est Samsonem post
sponsalia, per totum annum sponsam suam nunquam revisisse (k)
Non autem videmus qvid absurditatis inde seqvatur, si hac sen-
tentia statim apes post dies aliquot, cadaveri leonis, nuperrime
oecisi infedisse (l) Et si vel maximè in Bocharti sententiam transi-
remus, tamen fluenter illa, qvam adstrnendam laboramus, senten-
tia, notam rem Philistæis esse potuisse, mel desumptum esse è leo-
nis cadavere. Ex his ita concludimus, si apes insident cadaverib; hu-
manis, iisq; fœtidis, si cavernas (m) terræ & arborum amant, fœ-
tore non prorsus vacuas, qvin leoninum cadaver advoalent, nulla
subest ratio.

CA-

(i) Notamus hic obiter lapsum memorie Doctissimi Bocharti,
quem in hoc loco commisit, verba ipsius adscribemus, qvæ ha-
bet l. c. p. 105. Samson enim qd; occiderat, religiosis in agro jan-
centem, & reversus est post dies ut ducere Dalilam, & secessit
ut videret cadaver &c. Dalila enim non fuit, qvam tum, cum
hæc fiebant, ducebat, de Dalila vero legitur c. 16. Jud. cui longe
posthæc, consueverat, nec usq; vnam legitur, qvod Samson il-
lam duxerit.

(k) Vid. Nic. Ser. l. c. q. 10. ubi sex argumentis hanc opinionem
refutat.

(l) Disputant Commentatores, cui præcipue parti cadas-
veris apes infederint. Joseph. l. 5, Ant. Jud. c. 10. Et 5thos
78 λέυτος νενοστευνένας tradit, in pectori. Lili, Gyr. Lib.
anigm. Tom. 2. op. p. 452. in arcufacto capitis ossi, i. g. crano
VVolph. l. c. in oris rictu. Vulg. in ore. Sed hebr. Gesiāh neu-
trum horum, sed in genere corpus significat. Chaldæus reddi-
dit per נֶגֶד pigra, qvod corpus destrunctum designat, nec
ullibi pro certa corporis parte usurpatum. Frustranea ergo ille
la omnia sunt, qvæ Corn. à Lapide Comm. in h. l. de hac re in
medium affert, qvod apes ore animalium delectari soleant, ex
hoc enim non sequitur.

(m) Qvod affirmant Aldrov. l. c. Plin. l. 7. Colerœcon. rur. &
dom. l. 13. p. 535.

CAPUT. V.

1. Generatio apum. 2. Fit è mortuo tauro. 3. Hinc apes taurigenæ. 4. Eleone quoque nasci possunt. 5. Rationes. 6. Syllogismus ænigma solutum sifit. 7. Ad ejus subsumptionem quid respondendum. 8. Objectioni occurritur. 9. Clauditur solutione similiæ ænigmatiſ.

Uterius verò progredietur, ac tentabimus rem proprius
accedere, inquisitur; utrum apes è leonino cadavere etiam nasci
posint, utrumque Philisthais notum id eſe potuerit? Aristoteli jam
pridem generatio apum res abſtrusa visa erat, scribit enim(a) h. m.
περὶ δὲ τὴν γένεσιν τῶν μελίτων ἢ τὸν δυτὸν τρόπον πάντες ὑπο-
λαμβάνοντιν οὐμένης φασιν ἀτίκτειν, εἰδὲ ὄχευεται τὰς μελίτ-
τας, αἱ λαὸι Φέρειν τὸν γόνον &c. Verū quantum nobis vīſam erat
per totum locum tantum de generatione univoca loquitur, nulla
mentione æquivocæ facta. Eam autem paſſim veterum scriptorum
consensus in hoc confirmat, quod unanimiter è tauro generari a-
pes posse, statuunt, utut Coleris(b) parabolicè id ab antiquo quis di-
ctum esse putat: Varro Rust. l. 3. c. 16. Ita distingvit: Apes nascun-
tur partim ex apibus, partim ex bubulo corpore putrefacto. Serv. ad l. 4.
Geor. Virg. Apum sunt multa genera, proprie tamen nascuntur apes de
bobus, scilicet de equis, crabrones de mulis, vespa de avis &c. Nec tantum-
modo natura ducit hoc fit, sed etiam arte hæc generatio produci-
etur. Hinc veterum quidam studiosissimi sunt in modo hujus gene-
rationis describēdo. Prolixissimè de eo canit Virgilius l. 4. Georg.
v. 285. usque ad finem (c) quod ulterius monstrat ex aliis Lud. de la
Cerda ad c. l. Ac inde est quod Antigonius Caryſtius narrat (d); In E-

(a) Hist. anim. l. 5. c. 19. p. 609. ed. Scal.

(b) Oeon. l. c.

(c) Hic verò subitum ac dictu mirabile monſtrum
Aspiciunt: liqefacta boum per viscera toto
Stridere apes utero, & ruptis effervere costis,
Immensaque trahi nubes, jamque arbore ſumma
Confluere & lentis uvam demittere ramis.

Ovid. l. 15. Metamorph.

--- Maſtatos obrue tauros
(Cognita res uſu) de putri viscere paſſim;
Florilegæ nascuntur apes, que more parentum
Rura colunt operiq; favent, in ſpemque laborant;

Confer. Ulyss. Aldr. o. l. c. p. m. 26.

(d) Admirabilium narrationum congerie §. 23. e versi. Xylandri p.
124. variorum opus.

3 gyro loca quædam sunt, ubi si desodiatur taurus, ut cornua duntaxat supra terram emineant, et que deinde serra amputentur, ferunt apes evolare, putredine enim taurum, in istud animalculum mutari (διαλύεσθαι). Quo videtur etiam Philetas animalium intendisse, homo admodum curiosus, vocat enim apes taurigenas hoc versu :

Βεγένεας Φάίμεν Θεόποτε Εήσταο μακρὰ μελίσσας
Taurigenas hæ fatus, apes longinquus adiisti. (e)

Nec Philetas solus est, qui apes βεγένεις aut βεγόνας appellavit, sed magna eorum numerum afferre possemus, nisi labore frustraneo acto que supersedere malemus, multos quoque adducit Bochartus l.c. (f). Sed haec tenus de Taur. Quid vero de leone? Natas esse apes è leonino cadavere non solum illi negant quos supra citavimus, sed alij quoque plurimi, Bochartus. ll. Aldrov. Colerus &c. argumenta vero eorum nondum audivimus, quibus satis probare possint, præcipui vis in hoc consistit, quod nusquam apud veteres legatur è leone apes natas esse. Sed insufficiens negandi ratio est, cum veteres i. huic observationi & experientia non adeo attendere potuerint, prout experientia de taur. 2. non desunt qui idè de leone, quod de tauri proddierunt. Allegat ipse Bochartus authores, qui apes λεοντογένεις vocant, interque eos Muffetum Anglum (cujus copiam utinam habuissemus!) qui in insectoru theatro, alias apes scriperit esse ταυρογένεις, alias λεοτρογένεις, optimas insuper ac vere nobiles ex leone habere originem, harumq; principes & reges ex ejus cerebro stema deducere (g).